



AMC Bestyrelsesmøde

27. juni 2023

Ref: Allan Feld

Deltagere: Allan Feld, Per Holm, Stig Christensen, Poul Andersen og Egon Stenderup
Afbud: Helge Laursen og Henrik Andersen

Fastlæggelse af dato for festugeopvisning

Der har været tale om at flytte den annoncerede opvisning fra søndag 27. august til søndag d. 3. september for at der kan nå at komme foromtale i Jyllandspostens lokalaviser. Det blev besluttet at fastholde den annoncerede dato. Hvis det medfører at vi ikke kan få omtalte i lokalaviserne, må det være sådan.

Helge og Allan taler om selve artiklen i detaljer

Per spørger Felix om han er interesseret i at give opvisning. Vi diskuterede om vi skal give Felix en form for godtgørelse eller erkendtlighed. Per vil spørge om det forventes, så der blev ikke taget beslutning på mødet.

Naboerne skal varsles om at der kan komme lidt mere lyd fra flyvepladsen den søndag. De vil samtidig blive inviteret til at komme forbi og få vekslet invitationen til lidt mad og drikke. Allan skriver invitationen, og omdeler den midt august evt. sammen med Poul.

FESTUGEARTIKEL i de lokale ugeaviser

AMC er blevet kontaktet af Jyllandspostens sektion for lokalaviser med tilbud om at købe annonceplads i form af 1/1, 1/2 eller 1/4 sides annonce. Vi har valgt en 1/2 side som koster 750 Kr. Som omtalt ovenfor, så vil Helge og Allan forfatte artiklen i løbet af uge 27.

LEJE af TOILETVOGN

Hvor vi tidligere har kunnet leje en toiletvogn for omkring 500 Kr. er det blevet ekstremt dyrt. Ved festugen -22 kunne vi slet ikke leje en vogn og måtte henvise publikum til genbrugspladsens toilet. Vi besluttede at vi *skal* have en toiletvogn i år – koste hvad det vil – men så lidt som muligt. Per har indhentet et tilbud på 2.400 Kr. + moms. Vi har bedt Ronni om at se om han kan finde et billigere. Vi er sent ude i forhold til festugen, så det kan i lige så høj grad blive et spørgsmål om mulighed som om pris.

NYT ALARMSYSTEM på flyvepladsen

Vores nuværende alarmanlæg skal udfases da det kun kan kommunikere med vagtcentralen over 2G mobildata. Teleselskaberne ophører med at tilbyde dataforbindelser på 2G. I stedet for at bækoste et nyt dyrt anlæg, har vi besluttet at installere et meget mere moderne alarmanlæg uden brug af vagtcentralen. Anlægget vil tilkalde via en telefonliste og alarmen vil indeholde levende billeder, så den tilkaldte kan se hvad der sker og om nødvendigt tilkalde politiet.

Per og Stig vil finde et godt anlæg, som er til at betale. Stig har jobberfaring med sådanne anlæg, og vil også stå for den praktiske installation og ibrugtagning.

De herrer står også for at demontere det gamle anlæg og aflevere udstyret hos vores alarmfirma.



AMC Bestyrelsesmøde

27. juni 2023

JUBILÆUMSSTÆVNET 3. JUNI

Som planlagt blev der disket op med morgenbuffet og senere burger-frokost på 60 års jubilæumsdagen 3. juni. Der var forberedt forskellige flyvekonkurrencer, men der var så meget aktivitet i luften, at vi besluttede at gemme dem til en anden gang. Der var også ret vanskelige vindforhold i lav højde denne dag pga. en sydlig vind der skabte turbulenser hen over træerne. Men vinden til trods blev det en aktiv og hyggelig dag på flyvepladsen med over 30 fremmødte piloter.

JUBILÆUMSFEST

Det skal vi også have. Datoen er ikke endelig fastlagt, men forventes at blive d. 2 eller d. 9 september. I valget mellem at afholde arrangementet på flyvepladsen eller på en restauration ude i byen, faldt valget på det sidste. Vi vil gerne have så mange ægtefæller med som muligt, og det bliver sværere hvis det skal foregå på flyvepladsen.

Henrik Maler er velbevandret i restaurationsmiljøet og har tilbudt at hjælpe med at finde et godt sted. Budgettet er i udgangspunktet 500 Kr. pr. kuvert. Ægtefæller er også klubbens gæster. Drikkevarer ud over hvad der måtte følge med menu'en vil blive for egen regning.

KLUBBEN SKAL HAVE NY STOR GRILL

Den nuværende er slidt ned og fungerer ikke godt. Der er ønske om at købe en lidt større grill med 6 brændere (gas) sådan at vi bedre kan klare efterspørgslen af pølser til fx festugen. Af samme grund skal den nye grill gerne anskaffes inden festugen. Vi besluttede at anskaffe en grill af god kvalitet, så den kan holde en årrække.

Poul undersøger hvilket fabrikat af grill de bruger i (en eller anden klub – hvad var det Poul). De har nemlig vist sig at være holdbare og robuste overfor rust.

KLUBBEN SKAL OGSÅ HAVE NY LILLE GRILL

Det fik vi på mødeaftenen. Stig medbragte en lille-gas-kuglegrill sponsoreret af Kurt Hevang. Formålet med den lille grill er at det skal være nemt at riste et par pølser, når sulten melder sig.

NYT SIKKERHEDSHEGN ved TILSKUERLINJEN

Vores nuværende hegn er ved at være mørt og det er desuden besværligt at holde fri for græs og ukrudt, da det går helt ned til jorden. I Haderslev har de lavet et hegn (se modelflyvenyt) som er robust og pænt, og som har et frit stykke ned mod jorden. Blot skal vi være sikre på at hegnet lukker så meget at hunde og løse børn ikke kan kravle under. Per kontakter Haderslev mfk for at høre mere om hegnet og materialerne.

MDK har en særlig tilskudspulje til sikkerhedsforanstaltninger, som vi kan søge tilskud fra.



AMC Bestyrelsesmøde

27. juni 2023

ANDRE ANLÆGS og VEDLIGEHOLDESESAKTIVITETER

Vi har søgt puljemidler hos MDK bl.a. til at lægge fliser mellem klubhusene. Selv om vi evt. får tilskuddet, rækker det ikke langt. Vi er nødt til at købe arbejdskraft til anlægsarbejdet, da det er for voldsomt for vi ældre herrer. Alternativt kan vi bruge pengene til at lægge nyt tag på overdækningen mellem klubhus og fort knox. Tidens tand har gnavet i tagpladerne og de trænger til en udskiftning. Det ville også være rart at lukke overdækningen ud til markvejen for at få mere læ.

Vi vil bede Ronni om at kontakte Grauco om et tilbud på at udføre fliselægningen mellem klubhusene. På grundlag af tilbuddet beslutter vi om det er 'gulv' eller tag der står på programmet.

JORDFYLD I FLYVEPLADSENS LAVE OMRÅDER

Der er en del områder på flyvepladsen, som ligger lavt og som samler vand i fugtige perioder. Især er der nogle områder på dronebanen men der er også lavningen mellem dronebane og vingebane, som vi gerne vil have fyldt op.

Jorden kan købes hos GRAUCO og vi vil bede Ronni om at tage kontakt.

Tilkørselsvejen er ved at blive til en hul-vej og trænger til vedligeholdelse. Det er også en opgave for Grauco.

INITIATIV: ÅBEN KLUB den første TORSDAG I MÅNEDEN

Vores utrættelige dronemand Ronni har bedt om opbakning til at holde nogle åben-klub dage for unge dronepiloter. Vi har jo en flot dronebane, men desværre ikke så mange brugere. Åben-klub-dagene skal gerne skabe noget aktivitet i klubben.

ÅBEN betyder GRATIS. Det er grundlæggende for initiativet, at de unge dronepiloter kan komme på disse åbne dage og flyve uden at have medlemskab af AMC. Håbet er selvfølgelig at skabe så meget hype om droneaktiviteterne, at nogle vælger at blive medlem. Men også den øgede aktivitet vil i sig selv være til AMCs fordel – ikke mindst i Kommunens øjne.

Det er dog en forudsætning at de unge piloter er medlemmer af Modelflyvning Danmark og dermed er forsikrede.

Åben Klub initiativet er ikke begrænset til multirotdroner. Hvis nogen vil støtte op om det, kan det også gælde for vingede modelfly.